
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024 г                                                                       № 309-а                                                                                                             

Об организации работы по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг 

в МБОУЦО № 25 в 2024-2025 учебном году 

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные 

образовательные услуги, в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего 

образования, утвержденным постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 

г. № 706, Положением об оказании дополнительных платных дополнительных 

образовательных услуг и Устава МБОУЦО №25 

приказываю: 
1.Организовать в МБОУЦО №25 в 2024-2025 учебном году платные 

дополнительные образовательные услуги согласно прилагаемому перечню  

(Приложение № 1). 

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления 

платных дополнительных образовательных услуг в МБОУСОШ №25 в 2024 - 2025 учебном 

году: 

форму договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение № 2); 

учебный план платных дополнительных образовательных услуг (приложение № 3); 

график реализации платных дополнительных образовательных услуг МБОУЦО №25  на 

2024-2025 учебный год; 

график работы педагогов, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги 

(приложение № 4); 

информацию о ценах на платные услуги (приложение № 5) ЦДР «Интеллектика». 

3. Утвердить цену единицы платной дополнительной образовательной услуги, оказываемой 

МБОУЦО №25 для заказчиков в соответствии с прилагаемым перечнем (приложение № 6). 

4. С целью исполнения законодательства РФ: 

4.1. Заместителю директора по УВР Барменковой О.В. в срок до открытия дополнительных 

платных образовательных услуг разместить на стенде и на сайте МБОУЦО №25 

информацию об оказании дополнительных платных образовательных услугах:  

положение об оказании платных дополнительных образовательных услугах в МБОУЦО 

№25; 

учебный план дополнительных платных образовательных услуг; 

график работы педагогов, оказывающих дополнительные платные образовательные 

услуги; 

учебные программы дополнительных платных образовательных услуг; 

форму договора об оказании дополнительных платных образовательных услуг; 

информацию о цене единицы платных услуг, оказываемых МБОУЦО № 25. 

4.2. Заместителю   директора по АХР Новиковой О.Ф. внести необходимые изменения в 

план финансово-хозяйственной деятельности МБОУЦО №25. 

5. Возложить обязанности на: 

-руководителя системы платных дополнительных образовательных услуг на заместителя 

директора по УВР Барменкову О.В.; 

- заместителя директора по АХР Новикову О.Ф. 



по организацию уборки учебных кабинетов № 101, № 103  во время  оказания платных 

дополнительных образовательных услуг;  

-учителей начальных классов, реализующих дополнительную общеобразовательную 

программу развития детей дошкольного возраста ЦДР «Интеллектика»: 

Сизову Татьяну Александровну- 1 группа; 

Абдуллаеву Зумруд Ядулаевну- 1 группа. 

6. Контроль за организацией дополнительных платных образовательных услуг возложить 

на заместителя директора по УВР Барменкову О.В. 

 

 

Директор МБОУЦО №25      Е.П.Алексеева

 


		2024-09-12T14:51:17+0300
	Алексеева Екатерина Петровна
	Я подтверждаю этот документ




